
č.j.: STR- 0852/2021/Sed 

 

1 

 

Zápis z 19. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 30. 09. 2021 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, 

Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

Omluven: Kozák Lubomír, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 21. 09. 2021, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 27. 09. - 30. 09. 2021. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Karel Urbánek a pan Jiří Hanzal.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 19. 
zasedání zastupitelstva pana Karla Urbánka a pana Jiřího Hanzala 
 

 Pro: Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl 
Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: Hanzal Jiří 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 



č.j.: STR- 0852/2021/Sed 

 

2 

 

 3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 19. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 18. zasedání zastupitelstva 
5.) Návrh vizualizace rekonstrukce kulturního domu 
6.) Zpráva o činnosti rady města (40. – 41. schůze rady) 
7.) Volba přísedících okresního soudu 
8.) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba MŠ“, změnový list 1. a 2. 
9.) Žádost o koupi části obecního pozemku p.č. 4083/1 v k.ú. Strmilov 
10.) Žádost o koupi části obecního pozemku p.č. 63/17 a 63/1 v k.ú. Leština 
11.) Projekt území pro stavbu rodinných domů 
12.) První návrh rozpočtu na rok 2022 
13.) Další informace starosty o dění ve městě 
14.) Diskuse 
15.) Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, 

Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek 

Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 18. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č.: 1 – 6 splněno schválením  

          7 – vyřizuje se 

          8 – 11 splněno schválením 

          

5.) Návrh vizualizace rekonstrukce kulturního domu 

Představení projektu možného dalšího využití kulturního domu a kinosálu. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje vizualizaci rekonstrukce KD a schvaluje 

přistoupit k vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 



č.j.: STR- 0852/2021/Sed 

 

3 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, 

Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek 

Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 
6.) Zpráva o činnosti rady města 

40. schůze – 25. 08. 2021 

 Nařízení odvodu na účet zřizovatele – ZŠ Strmilov (workout, dílny) 
        – MŠ Strmilov (přístavba MŠ)  

 Změnový list č. 1 a č. 2 – přístavba MŠ Strmilov 

 RO 12/2021 – převod peněz na účet postižených obcí na Moravě (vybrány dvě obce)  

 Žádost o úpravu provozu školní kuchyně ve dnech 29. 10. 2021 a 23. – 31. 12. 2021 

 Žádost: úprava vjezdu u domu – ul. Nivka 
 
41. schůze – 13. 09. 2021 

 Výběrové řízení – MK U Vodojemu (2 nabídky) – dílo bude provedeno do 10. 11. 2021 

 Žádost o snížení poplatku - pouť 

 Věcné břemeno – NN Křišta 

 Pachtovní smlouva – ZD Popelín 

 Žádost o koupi pozemku – p.č. 480/1 k.ú. Strmilov (dnes na programu) 

 Žádost o koupi pozemku – p.č. 63/17 a 63/1 k.ú. Leština (dnes na programu) 

 RO 13/2021 – dotace na volby 

 Žádost o příspěvek – Dům sv. Kleofáše - Třeboň 
 
 
 
7.) Volba přísedících okresního soudu  
 
Navrženi – D. Běhounková, M. Marek.  
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako přísedící okresního soudu pana 

Milana Marka, bytem U Vodojemu 507, 378 53 Strmilov a paní Dagmar Běhounkovou, bytem 

Kunžatecká 38, 378 53 Strmilov 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, 

Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek 

Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo vzato na vědomí. 



č.j.: STR- 0852/2021/Sed 

 

4 

 

 
8.) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba MŠ“, změnový list č. 1 a 2 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Přístavba MŠ“ 

Změnový list č. 1 a č. 2  

V. Semotánová – proč se změna fasády neprojednávala v zastupitelstvu? 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje změnový list č. 1 a č. 2 a Dodatek č. 2 ke 

smlouvě o dílo na akci „Přístavba MŠ, aneb dračí doupě ve Strmilově s firmou I. Kamenická stavební a 

obchodní firma, s. r. o. 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, 

Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek 

Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9.) Žádost o koupi části pozemku p.č.4083/1 v k.ú. Strmilov 

Rada prodej nedoporučuje. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 

4083/1 v k.ú. Strmilov 

 

 Pro: Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl 

Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel,  

 Proti: - - - 

 Zdržel se: Hanzal Jiří, Urbánek Karel ml. 

Usnesení č. 6 nebylo schváleno. 

 

10.) Žádost o koupi části obecního pozemku p.č. 63/17 a p.č. 63/1 v k.ú. Leština 

Rada prodej nedoporučuje. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části obecního 

pozemku p.č. 63/17 a p.č. 63/1 v k.ú. Leština  

 



č.j.: STR- 0852/2021/Sed 

 

5 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, 

Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek 

Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
11.) Projekt území pro stavbu rodinných domů 

Území vytipovaných pro stavbu domů dle Územního plánu je více, ale místo pod Šibeňákem je 
v současné době jediné možné řešení. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí pokračování projektu na výstavbu 

stavebních parcel na pozemcích města Strmilov na Studenské ulici 

  

Usnesení č. 8 bylo vzato na vědomí 

 

12.) První návrh rozpočtu na rok 2022  

 
Starosta města představil 1. návrh rozpočtu na rok 2022. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí první návrh rozpočtu na rok 2022 

 

Usnesení č. 9 bylo vzato na vědomí 

 
13.) Další informace starosty o dění ve městě 

Proběhlo: 

 Letní kino Strmilov navštívilo 1.100 lidí 

 Koncert Štefana Margity 

 Zdeněk Troška 

 Dětský den 

 Motorkářská bohoslužba – vybrán příspěvek 5.500,00 Kč na evangelický kostel 
 
Proběhne: 

 14. – 17. 10. 2021 Návštěva v partnerské obce Trubschachen 
 

14.) Diskuse 
 

M. Urbánková – akutní stav „Mátlovy uličky“ 

M. Novák – prostředky na opravu jsou v rozpočtu na příští rok 

J. Kubák – drť ke kostelu; zastávka autobusů o pouti – nebyla plně obsluhována 



č.j.: STR- 0852/2021/Sed 

 

6 

 

M. Novák – prostor u kostela se bude upravovat 

P. Štěrba – pouť byla nahlášena všem dopravcům 

  

 

15.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 20.37 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

 

Souhrn usnesení z 19. zasedání zastupitelstva města:  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 19. zasedání zastupitelstva 
pana Karla Urbánka a pana Jiřího Hanzala 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje vizualizaci rekonstrukce KD a schvaluje přistoupit 

k vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako přísedící okresního soudu pana Milana Marka, bytem U 

Vodojemu 507, 378 53 Strmilov a paní Dagmar Běhounkovou, bytem Kunžatecká 38, 378 53 Strmilov 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje změnový list č. 1 a č. 2 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 

akci „Přístavba MŠ, aneb dračí doupě ve Strmilově s firmou I. Kamenická stavební a obchodní firma, s. 

r. o. 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 4083/1 v k.ú. Strmilo 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov Strmilov neschvaluje záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 

63/17 a p.č. 63/1 v k.ú. Leština  

 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí pokračování projektu na výstavbu stavebních parcel 

na pozemcích města Strmilov na Studenské ulici 



č.j.: STR- 0852/2021/Sed 

 

7 

 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 1. návrh rozpočtu na rok 2022  

 

Zápis byl vyhotoven dne 11. 10. 2021. 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 12 - 13/2021 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Hanzal ……………….……………….…………………………………….…………… 

Karel Urbánek …...……….…………………….……..…………….……………….…… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 


